

## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 33

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DOS ITENS FRACASSADOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.**

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	380,00	PT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 2,45	R\$ 931,00	R\$ 4,05	R\$ 1.539,00	39,51	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNID.										
2	262,00	UN	UZE	UZE	R\$ 6,90	R\$ 1.807,80	R\$ 10,03	R\$ 2.627,86	31,21	R\$ 3,13
<b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS.										
4	100,00	CX	ULTRA	ULTRA	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 181,57	R\$ 18.157,00	31,16	R\$ 56,57
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 180ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.										
5	21,00	CX	ULTRA	ULTRA	R\$ 120,00	R\$ 2.520,00	R\$ 168,35	R\$ 3.535,35	28,72	R\$ 48,35
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
6	15,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 115,57	R\$ 1.733,55	R\$ 115,57	R\$ 1.733,55	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA , MOP GIRATÓRIO COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E REFIL										
35	45,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 4,06	R\$ 182,70	55,67	R\$ 2,26
<b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAPOS										
45	40,00	UN	I S O	I S O	R\$ 1,00	R\$ 40,00	R\$ 1,27	R\$ 50,80	21,26	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> BOLA DE ISOPOR 5 cm										
46	40,00	UN	I S O	I S O	R\$ 1,35	R\$ 54,00	R\$ 1,35	R\$ 54,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOLA DE ISOPOR 7,50 cm										
47	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 10,90	R\$ 763,00	R\$ 26,93	R\$ 1.885,10	59,52	R\$ 16,03
<b>Descrição:</b> BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA C/ 12 UNIDADES										
48	25,00	UN	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	R\$ 56,16	R\$ 1.404,00	2,07	R\$ 1,16
								Subtotal Orçado: R\$ 40.630,06	33,4688 %	R\$ 13.598,41
								Subtotal Adjudicado R\$ 27.031,65		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> caixa organizadora de 30 l										
49	25,00	UN	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 66,46	R\$ 1.661,50	R\$ 66,46	R\$ 1.661,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> caixa organizadora de 50 l										
50	16,00	UN	BRW	BRW	R\$ 10,80	R\$ 172,80	R\$ 26,50	R\$ 424,00	59,25	R\$ 15,70
<b>Descrição:</b> CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE										
54	400,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 8,43	R\$ 3.372,00	62,04	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLASTICA COM CORANTE ATOXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO MEDIO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA C/ 12 CORES										
57	450,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00	50,00	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> Lapis de cor - grande - calxa c/12 unid										
61	300,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 1,67	R\$ 501,00	28,14	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> Papel duplex cores sortidas										
63	60,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,70	R\$ 42,00	R\$ 1,37	R\$ 82,20	48,91	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> Papel madeira natural 660 x 960										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.031,65							Subtotal Orçado: R\$ 40.630,06		33,4688 %	R\$ 13.598,41

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.080,00	UN	PANDA	PEDRA SANIT. 40 GR	R\$ 2,20	R\$ 2.376,00	R\$ 2,80	R\$ 3.024,00	21,43	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> PEDRA SANITÁRIA 40 GR.										
27	30,00	UN	SUAVE	DESODORANTE FEM. ROLL ON DE 30 ML	R\$ 14,16	R\$ 424,80	R\$ 14,37	R\$ 431,10	1,46	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> DESODORANTE FEMININO ROLL ON DE 30 ML										
28	30,00	UN	SUAVE	DESODORANTE MASC. ROLL ON DE 30 ML	R\$ 14,16	R\$ 424,80	R\$ 14,37	R\$ 431,10	1,46	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> DESODORANTE MASCULINO ROLL ON DE 30 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.008,08							Subtotal Orçado: R\$ 5.189,53		22,7660 %	R\$ 1.181,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	24,00	UN	PAIXÃO	CREME DE HIDRAT. P / CABELO DE 270 ML	R\$ 15,90	R\$ 381,60	R\$ 22,75	R\$ 546,00	30,11	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO DE 270 ML										
32	1,00	UN	ESTRELA	JOGO CILADA	R\$ 49,90	R\$ 49,90	R\$ 69,33	R\$ 69,33	28,03	R\$ 19,43
<b>Descrição:</b> JOGO CILADA										
37	1,00	KT	TODO LIVRO	COLEÇÃO DE LIVROS	R\$ 350,98	R\$ 350,98	R\$ 688,00	R\$ 688,00	48,99	R\$ 337,02
<b>Descrição:</b> COLEÇÃO DE LIVROS - AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA COGNITIVA										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.008,08						Subtotal Orçado: R\$ 5.189,53		22,7660 %	R\$ 1.181,45	

### Fornecedor : CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - 43.492.395/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	CX	CONDE	NIT	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 151,16	R\$ 3.023,20	47,08	R\$ 71,16
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES										
8	80,00	UN	DULAR	NIT	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 6,58	R\$ 526,40	54,41	R\$ 3,58
<b>Descrição:</b> COADOR DE CAFÉ DE PANO 15CM										
9	60,00	UN	ERCOPLAST	NIT	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 21,28	R\$ 1.276,80	29,51	R\$ 6,28
<b>Descrição:</b> POTES PORTA MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR 3 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO										
10	23,00	UN	TRAMOTINA	NIT	R\$ 67,67	R\$ 1.556,41	R\$ 67,67	R\$ 1.556,41	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.										
11	25,00	CJ	PEROLA	NIT	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00	R\$ 73,20	R\$ 1.830,00	9,84	R\$ 7,20
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE XICARAS DE VIDRO COM 12 PEÇAS										
12	320,00	UN	DURALEX	NIT	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00	R\$ 8,18	R\$ 2.617,60	2,20	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2 CM										
13	25,00	UN	WINCY	NIT	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 37,88	R\$ 947,00	2,32	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> JARRA DE VIDRO 2L COM TAMPA										
14	30,00	UN	PLEION	NIT	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 50,98	R\$ 1.529,40	50,96	R\$ 25,98
Subtotal Adjudicado R\$ 144.939,05						Subtotal Orçado: R\$ 203.697,69		28,8460 %	R\$ 58.758,64	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BANDEJA PARA CAFÉZINHO EM PLÁSTICO 39,5CM X 24,5CM										
15	15,00	UN	HAVAI	NIT	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 239,19	R\$ 3.587,85	41,47	R\$ 99,19
<b>Descrição:</b> CALDEIRÃO GRANDE PANELA EM ALUMÍNIO Nº 24 DE 9,5L COM TAMPA.										
16	15,00	UN	CONTINENTAL	NIT	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 86,84	R\$ 1.302,60	7,88	R\$ 6,84
<b>Descrição:</b> CANECA DE ALUMÍNIO 5 LITROS										
17	400,00	PT	PRA FESTA	NIT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 17,44	R\$ 6.976,00	54,13	R\$ 9,44
<b>Descrição:</b> POTE DESCARTÁVEL 100ML C/ TAMPA - PACOTE C/ 100 UNIDADES										
18	5,00	UN	BRALIMPIA	NIT	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 1.591,33	R\$ 7.956,65	65,44	R\$ 1.041,33
<b>Descrição:</b> CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA COM BOLSA										
19	80,00	PT	SALIX	NIT	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 62,80	R\$ 5.024,00	60,19	R\$ 37,80
<b>Descrição:</b> BOLSA PLÁSTICA DE 15Kg, TIPO CAMISETA, PACOTE COM 100 UNID.										
20	50,00	PT	SALIX	NIT	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	64,29	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> BOLSA PLÁSTICA DE 25Kg, TIPO CAMISETA, PACOTE COM 100 UNID.										
21	250,00	UN	TOK	NIT	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	23,08	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> CONDICIONADOR INFANTIL DE 400 ML										
22	200,00	UN	ABELHA	NIT	R\$ 21,74	R\$ 4.348,00	R\$ 21,74	R\$ 4.348,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SHAMPOO TRATAMENTO PIOLHOS E LÊNDEAS 100ml										
24	30,00	UN	GOLD	NIT	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 20,80	R\$ 624,00	51,92	R\$ 10,80
<b>Descrição:</b> CREME PARA PENTEAR DE 200 ML										
25	80,00	UN	CEPACOL	NIT	R\$ 20,08	R\$ 1.606,40	R\$ 20,08	R\$ 1.606,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ENXAGUANTE BUCAL DE 500 ML										
30	270,00	PT	POLIBRAS	NIT	R\$ 3,70	R\$ 999,00	R\$ 55,44	R\$ 14.968,80	93,33	R\$ 51,74
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO 2MM C/20 UNIDADES										
33	1,00	UN	ORTIDAS	NIT	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 77,44	R\$ 77,44	22,52	R\$ 17,44
<b>Descrição:</b> JOGO QUAL A PALAVRA?										
36	180,00	PT	COFRAM	NIT	R\$ 40,69	R\$ 7.324,20	R\$ 40,69	R\$ 7.324,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PASTA SUSPENSÁVEL PLÁSTICA TRANSPARENTE C/20 UNIDADES										
39	100,00	UN	POP	NIT	R\$ 11,71	R\$ 1.171,00	R\$ 11,71	R\$ 1.171,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bloco de Lembrete (1000 fls)										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.939,05								Subtotal Orçado: R\$ 203.697,69	28,8460 %	R\$ 58.758,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	150,00	UN	POLIBRAS	NIT	R\$ 6,12	R\$ 918,00	R\$ 6,12	R\$ 918,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARQUIVO MORTO POLIONDAS GRANDE AZUL										
41	100,00	UN	POLIBRAS	NIT	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 5,05	R\$ 505,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARQUIVO MORTO POLIONDAS PEQUENO AZUL										
42	50,00	UN	DS	NIT	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 35,49	R\$ 1.774,50	72,39	R\$ 25,69
<b>Descrição:</b> AVENTAL ADULTO										
43	20,00	UN	MARKYS	NIT	R\$ 21,89	R\$ 437,80	R\$ 21,89	R\$ 437,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Bandeja para papal 03 Andares ARAMADO										
53	20,00	CX	ACRILEX	NIT	R\$ 10,70	R\$ 214,00	R\$ 14,78	R\$ 295,60	27,60	R\$ 4,08
<b>Descrição:</b> Cola Colorida alto relevo (caixa c/12 unid 21 gr)										
55	4,00	UN	FIRMEZA	NIT	R\$ 24,56	R\$ 98,24	R\$ 24,56	R\$ 98,24	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CORDA DE NYLON 04MM 1KG										
56	40,00	KT	ALPLAST	NIT	R\$ 16,23	R\$ 649,20	R\$ 16,23	R\$ 649,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> kit com 6 Pastas Polionda Oficio 20mm Azul, Cor: Azul, Pacote Com 6 Unidades- Tamanho: Mini Oficio,Dimensões:- Altura: 335 Mm- Largura: 250 Mm- Espessura: 20 Mm										
58	400,00	CX	ACRILEX	NIT	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 8,71	R\$ 3.484,00	55,22	R\$ 4,81
<b>Descrição:</b> Massa de modelar emb. c/12 und										
59	600,00	UN	NIT	NIT	R\$ 10,48	R\$ 6.288,00	R\$ 10,48	R\$ 6.288,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> NECESSARIE PERSONALIZADA										
60	750,00	UN	NIT	NIT	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 1,20	R\$ 900,00	25,00	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> Papel celofone cores sortidas										
62	400,00	PT	NIT	NIT	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 39,38	R\$ 15.752,00	87,30	R\$ 34,38
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRAFICO										
64	100,00	CX	REPORT	NIT	R\$ 283,00	R\$ 28.300,00	R\$ 283,01	R\$ 28.301,00	0,00	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PAPEL OFICIO II CX C/ 10 RESMAS										
65	30,00	UN	POLYCART	NIT	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 81,26	R\$ 2.437,80	13,86	R\$ 11,26
<b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA 6MM C/20 UNIDADES										
66	20,00	PT	NIT	NIT	R\$ 10,32	R\$ 206,40	R\$ 10,32	R\$ 206,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Talo metalizado para lacrar as sacolas pacote c/100 unid.										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.939,05							Subtotal Orçado: R\$ 203.697,69		28,8460 %	R\$ 58.758,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	20.000,00	UN	NIT	NIT	R\$ 1,04	R\$ 20.800,00	R\$ 1,04	R\$ 20.800,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACOLA PLÁSTICA BOCA DE PALHAÇO PERSONALIZADA COM LOGO 20X30										
68	10.000,00	UN	NIT	NIT	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACOLA PLÁSTICA BOCA DE ALÇA PERSONALIZADA COM LOGO 20X30										
69	10.000,00	UN	NIT	NIT	R\$ 1,54	R\$ 15.400,00	R\$ 1,54	R\$ 15.400,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACOLA PLÁSTICA BOCA DE PALHAÇO PERSONALIZADA COM LOGO 25X36										
70	10,00	PT	NIT	NIT	R\$ 12,35	R\$ 123,50	R\$ 12,35	R\$ 123,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ARGOLA PARA CHAVEIRO 20MM PACOTE COM 100 UNIDADES										
73	50,00	UN	NIT	NIT	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CESTAS OVAL 18CM EM PALHA										
74	600,00	UN	NIT	NIT	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,24	R\$ 9.744,00	69,21	R\$ 11,24
<b>Descrição:</b> COFRINHOS PERSONALIZADOS										
75	150,00	UN	PAIS E FILHOS	NIT	R\$ 35,12	R\$ 5.268,00	R\$ 35,12	R\$ 5.268,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE MEMORIA										
81	20,00	PT	NIT	NIT	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO( GRANDE)PACOTE 100 UNIDADES										
82	50,00	UN	NIT	NIT	R\$ 10,98	R\$ 549,00	R\$ 10,98	R\$ 549,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TAPA OLHOS										
83	4,00	UN	NIT	NIT	R\$ 42,85	R\$ 171,40	R\$ 42,85	R\$ 171,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VARAS PEQUENAS DE PESCARIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 144.939,05								Subtotal Orçado: R\$ 203.697,69	28,8460 %	R\$ 58.758,64

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	175,00	UN	MONANGE	MONANGE	R\$ 17,80	R\$ 3.115,00	R\$ 48,91	R\$ 8.559,25	63,61	R\$ 31,11
<b>Descrição:</b> CREME DE PELE DE 400 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.767,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.035,75	48,0889 %	R\$ 6.268,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	40,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 22,70	R\$ 908,00	29,52	R\$ 6,70
<b>Descrição:</b> PISTOLA COLA QUENTE FINA										
34	90,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 6,80	R\$ 612,00	R\$ 9,85	R\$ 886,50	30,96	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA COLORIDA 48mmX50m										
38	200,00	UN	TOP	TOP	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,41	R\$ 2.682,00	10,51	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> ALGODÃO HIDRÓFILO										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.767,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.035,75		48,0889 %		R\$ 6.268,75

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	30,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 11,52	R\$ 345,60	57,47	R\$ 6,62
<b>Descrição:</b> FIO DENTAL DE 100 M										
Subtotal Adjudicado R\$ 147,00						Subtotal Orçado: R\$ 345,60		57,4652 %		R\$ 198,60

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	12,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 27,70	R\$ 332,40	R\$ 44,73	R\$ 536,76	38,07	R\$ 17,03
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 07 CX C/50 UNIDADES CORES VARIADAS										
52	12,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 27,70	R\$ 332,40	R\$ 42,39	R\$ 508,68	34,65	R\$ 14,69
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UNIDADES										
71	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 11,80	R\$ 354,00	R\$ 12,82	R\$ 384,60	7,96	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> AVENTAL INFANTIL										
72	50,00	PT	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 8,72	R\$ 436,00	10,55	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES										
76	10,00	KI	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 25,30	R\$ 253,00	R\$ 34,94	R\$ 349,40	27,59	R\$ 9,64
Subtotal Adjudicado R\$ 2.672,60						Subtotal Orçado: R\$ 4.246,24		37,0596 %		R\$ 1.573,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Kit de estecas para biscoito com 12 peças - Aplicação; jogo de esteca ideal para marcar biscoito, pasta americana, pasta de amêndoas e outros, dimensões aproximadas do produto. Média: prof. 1cm x larg. 1cm x compr. 12cm; material plástico										
77	30,00	UN	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	85,21	R\$ 34,00
<b>Descrição:</b> LANTEJOUHAS CORES VARIADAS										
78	20,00	KG	POLYCOL	POLYCOL	R\$ 23,79	R\$ 475,80	R\$ 23,79	R\$ 475,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Massa para biscoito, embalagem pacote com 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade										
79	20,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO( PEQUENO) PACOTE 100 UNIDADES										
80	20,00	PT	NYBC	NYBC	R\$ 8,95	R\$ 179,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO( MÉDIO )PACOTE 100 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.672,60								Subtotal Orçado: R\$ 4.246,24	37,0596 %	R\$ 1.573,64

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 185.565,38	R\$ 267.144,87	30,5375 %	81.579,49

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 20 de Dezembro de 2022

  
DIOGO MENEZES MACHADO  
PREFEITO MUNICIPAL